
 

 

 

 

GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA  

FUNDAÇÃO CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTADUAL DA ZONA OESTE 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

 

 

 

 DELIBERAÇÃO COEPE Nº 012                                 DE 10 DE ABRIL DE 2013 

 

 

APROVA NOVO FORMULÁRIO DO PLANID 

 

 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA FUNDAÇÃO 

CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTADUAL DA ZONA OESTE – UEZO no uso de 

suas atribuições estatutárias e regimentais, na sua 47ª Reunião Ordinária realizada em 

10 de abril de 2013; 

 

DELIBERA: 

 

Art. 1º – A aprovação do novo modelo de formulário do PLANID, da Fundação Centro 

Universitário Estadual da Zona Oeste – UEZO, constante do anexo desta Deliberação. 

 

Art. 2° - Esta Deliberação entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Rio de Janeiro, 10 de abril de 2013. 

 

 

ALEX DA SILVA SIRQUEIRA 

Presidente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA  

FUNDAÇÃO CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTADUAL DA ZONA OESTE 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

 

 

/

1.2 - Vínculo na 

Instituição:

1.2.1. Estatutário

(      )

Carga Horária

4-  Observações:

Assinatura do Professor Assinatura da Coordenação

Data:          /         /         Data:          /         /         

                                                                                                                                                            

Acadêmico

Carga horária total de atividades do docente

Graduação

Atividade de extensão

3 – Carga Horária Semanal Total

Atividade

1.2.2. Contrato Temporário

(      )

Regime:

(      ) 40 horas (      ) 20 horas  

2 – Área de conhecimento da titulação máxima

2.1 – Disciplinas ministradas 2.2 - Código

1.3 – Unidade

Orientação discente
Extensão

PLANID Período

Plano Individual Docente

1 – Identificação do docente  (preencher somente o(s) campo(s) a ser(em) alterado(s))

1.1 – Nome Completo (evitar, se possível abreviatura)

Pesquisa

Pós-graduação

Orientação discente

Atividade de pesquisa

Orientação discente

Administrativo
Apoio

Atividades em Colaboração Externa

Preparação de aula
Ensino

Matrícula

 


